
 

Cíl 1 
Zachování a zkvalitnění služeb poskytovaných Centrem 
sociálních služeb Kojetín 

Opatření 1.1 
Zachování a zkvalitnění stávajících sociálních služeb a 
návazných služeb poskytovaných Centrem sociálních služeb 
Kojetín 

Charakteristika opatření 

Hlavním cílem opatření je zachovat i nadále poskytování 
pečovatelské služby a zkvalitňovat pravidelnou péči o osoby, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo tělesného postižení, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Dalším cílem opatření je umožnění uživatelům služby při jejich 
zdravotních a životních komplikacích za podpory pečovatelské 
služby, zachování důstojného a kvalitního života v rodinném 
kruhu, vlastní domácnosti a společnosti přátel. 
Pečovatelská služba je poskytována jako terénní služba v 
domácnostech uživatelů, nebo jako ambulantní služba na 
vyhrazeném místě. 
Cílem návazných služeb, daných zřizovací listinou organizace, 
je prevence před sociálním vyloučením. 

Předpokládaný dopad 
opatření 

• Zvýšení kvality a úrovně poskytovaných služeb 

• Vyšší uspokojování životních potřeb uživatelů služby 

• Návaznost poskytované pečovatelské služby na další 
služby, které organizace zajišťuje 

• Umožnění setrvání uživatelů v jejich vlastním domácím 
prostředí, zachování sociálních i rodinných vazeb 

• Prevence před sociální izolací 

• Zvýšení pocitu bezpečí uživatelů služby a navození 
pocitu psychické rovnováhy 

• Prevence před umístěním do pobytového zařízení  

• Pomoc rodinám v péči o jejich blízké 

Aktivity vedoucí k naplnění 
opatření  

• Zabezpečení potřebných finančních prostředků na 
zachování rozsahu a kvality stávajících sociálních 
služeb - 2012-2015 

• Soustavné sledování požadavků uživatelů na služby v 
závislosti ke změnám zdravotního stavu a sociální 
situace 

• Poskytování zaregistrovaných sociálních služeb pro 
osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo tělesného postižení dle 
potřeb uživatelů a ve zvyšující se kvalitě 

• Dodržovat standardy kvality 

• Pokračovat v průběžném vzdělávání pracovníků 

Předpokládaní realizátoři  
a partneři opatření 

Centrum sociálních služeb Kojetín 



Časový horizont Průběžně po dobu trvání komunitního plánu 2012-2016 

Předpokládané finanční 
náklady 

Rok 2012 -         4 630 000,- Kč 
Rok 2013 - cca  4 990 000,- Kč 
Rok 2014 - cca  5 250 000,- Kč 
Rok 2015 - cca  5 420 000,- Kč 
Rok 2016 - cca  5 600 000,- Kč 
v návaznosti na změnu ceny energií a dalších vstupů  
 

Finanční zdroje Město Kojetín, MPSV - KÚOK , uživatelé sociálních služeb  

Hodnotící 
indikátory/předpokládané 
výstupy 

• Počet klientů užívajících služby poskytované CSS v 
rámci registrace sociální služby 

• Oddálení nutnosti pobytové péče v zařízeních pro 
zaregistrované cílové skupiny (každoročně sledováno) 

• Prezentace organizace na veřejnosti (informační 
letáky, vydávaný čtvrtletník, články do Kojetínského 
zpravodaje aj.) 

 


